
19. 06. 2020 

Lekcję i zadania należy zrealizować do niedzieli, 21 czerwca 2020 włącznie do godz. 20.00.      

Poniższa karta pracy przeznaczona jest dla osób, które nie brały udziału w lekcji online                             

w aplikacji Teams w dniu 19. 06. 2020                 

 

Dzień dobry!  

Na dzisiejszych zajęciach poznamy wzór na pole ostatniego ze znanych nam wielokątów, czyli trapezu. 

Dużą rolę w tym wzorze (podobnie jak w przypadku trójkąta i równoległoboku) odgrywa wysokość. 

Dlatego najpierw musimy się nauczyć się rysować wysokości w trapezach. Przeczytaj uważnie poniższy 

tekst i przeanalizuj zamieszczony obok rysunek: 

 

 

 

 

Następnie zapisz w zeszycie notatkę:  

 
 

Obejrzyj film edukacyjny, który ponownie pokaże Ci jak rysować wysokości w trapezach: 

https://www.youtube.com/watch?v=4mdTOoSc9CY 

Wykonaj ćwicz. 1 i 2 ze str. 100 w zeszycie ćwiczeń 

W filmie mowa była też o tym, jak obliczamy pole trapezu. Przeanalizuj poniższy rysunek oraz jego 

opis: 

 

 

 

 

 

 

Pole tego równoległoboku obliczylibyśmy ze wzoru: P = ( a+ b ) · h 

 

Ponieważ jednak nasz trapez jest połową równoległoboku, musimy dwukrotnie zmniejszyć otrzymany 

wynik. Zatem pole trapezu będziemy obliczać ze wzoru: 

https://www.youtube.com/watch?v=4mdTOoSc9CY


                                                      a, b – długości podstaw trapezu  

                                                       h – wysokość trapezu 

Zapisz wzór oraz objaśnienia użytych w nim symboli literowych w zeszycie i zapamiętaj go. 

Następnie rozwiąż zad. 1 str. 198 w podręczniku. 

PODSUMOWANIE: Po dzisiejszej lekcji uczeń: 

1. powinien wiedzieć, co to jest wysokość trapezu i jak się ją rysuje 

2. znać wzór na pole trapezu 

3. powinien potrafić obliczyć pole trapezu 

Zadanie domowe: Poćwicz rysowanie wysokości w trapezach. Naucz się wzoru na obliczanie pola 

trapezu.  

Do sprawdzenia tym razem nie przesyłasz nic. 

W razie pytań lub problemów możecie skontaktować się ze mną poprzez e dziennik lub 

aplikację Teams. 

Irena Schudy 

 

 


